АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.11.2019			              г. Енисейск                                         № 879-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1080-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района» «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

Руководствуясь статьями 13, 16 Устава Енисейского района, постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1080-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Енисейского района» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:
- раздел 1 приложения № 5 к муниципальной программе приложение к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
- приложение № 1 к приложению № 5 к муниципальной программе приложение к Постановлению изложить в новой редакции (приложение        № 2).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района			                                                         С.В. Ермаков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Енисейского района
от _______2019№____ -п

Приложение №5
к муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

Подпрограмма 3
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	«Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

	Исполнители подпрограммы
	МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»

	Главные распорядители бюджетных средств, ответственные за реализацию мероприятий подпрограммы
	Администрация Енисейского района

	Цели и задач подпрограммы
	Цель: Устойчивое функционирование учреждения.
Задача: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.

	Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы
	Ожидаемые результаты приведены в приложении к паспорту подпрограммы.

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2030 годы

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2019-2022 гг. составит 54912,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 19357,2 тыс. руб.
в 2020 году – 17828,5 тыс. руб.
в 2021 году – 17726,5 тыс. руб.
Из них:
за счет средств краевого бюджета всего 490,0 тыс. рублей., в том числе по годам реализации
в 2019 году – 388,0 тыс. руб.
в 2020 году – 102,0 тыс. руб.
в 2021 году – 0       тыс. руб.
за счет средств районного бюджета всего 54422,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
в 2019 году -18969,2 тыс. руб.
в 2020 году -17726,5 тыс. руб.
в 2021 году -17726,5 тыс. руб.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Енисейского района
от _______2019№____ -п

Приложение №1 к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие
мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов подпрограммы 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на период

	Цель: Устойчивое функционирование учреждения.
	19357,2
	17828,5
	17726,5
	54912,2
	Выполнение показателей кассового исполнения бюджетной сметы и показателей доведенных лимитов бюджетных обязательств, ежегодно не менее 99,5%.

	Задача: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.
	19357,2
	17828,5
	17726,5
	54912,2

	1. Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) за счет средств местного бюджета
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530010210
	110
	226,6
	0
	0
	226,6

	2. Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530010380
	110
	161,3
	0
	0
	161,3

	3. Проведение ремонта, реконструкции или капитального ремонта зданий муниципальных организаций(Учреждений)
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530080010
	240
	118,3
	0
	0
	118,3

	4. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций (учреждений)
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530080030

	18780,9
	17726,5
	17726,5
	54233,9

	4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530080030
	110
	15914,0
	15854,2
	15854,2
	47622,4

	4.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530080030
	240
	2852,9
	1871,5
	1871,5
	6595,9

	4.3. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530080030
	 850
	0,8
	0,8
	0,8
	2,4

	4.4. Исполнение судебных актов
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530080030
	830
	13,2
	0
	0
	13,2

	5. Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530074130
	240
	70,0
	102,0
	0
	172,0

	6. Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание  единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края за счет средств местного бюджета
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	05300S4130
	240
	0,1
	0
	0
	0,1

	Итого по подпрограмме

	19357,2
	17828,5
	17726,5
	54912,2

	ГРБС 1:
	Администрация Енисейского района

	19357,2
	17828,5
	17726,5
	54912,2